

Consultas Realizadas

Licitación 420188 - ADQUISICION DE RETRO EXCAVADORA PARA LA MUNICIPALIDAD DE EDELIRA - AD REFERENDUM PRESUPUESTO 2023. -

Consulta 1 - CONVOCATORIA DE LA LICITACION 420188 - ADQUISICION DE RETRO EXCAVADORA

Consulta	Fecha de Consulta	02-11-2022
<p>Configuracion Donde dice: RETROEXCAVADORA CABINA CERRADA Y BRAZO EXTENSIBLE Sea aceptada: Retroexcavadora cabina abierta con brazo estándar Parte electrica Donde dice Sistema eléctrico de 12 volts, con protección IP69 como mínimo, con alternador de 90 a 97 Amp., sistema de arranque en frío, baterías de 110A/hr como máximo, libre de mantenimiento. Sea aceptada Sistema electrico de 12 volts, con alternador de 90 a 120amp, Sistema de arranque en frio con baterias libre de mantenimiento.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-11-2022
<p>Esta convocante teniendo en cuenta las necesidades y especificaciones solicitadas por el departamento técnico y de la ciudadanía son las mínimas requeridas para los trabajos que realizara dicha maquinaria, por lo tanto se solicita que se adecuen al PBC.</p>		

Consulta 2 - CONVOCATORIA DE LA LICITACION 420188 - ADQUISICION DE RETRO EXCAVADORA

Consulta	Fecha de Consulta	02-11-2022
<p>Transmision Donde dice Transmisión tipo Synchro Shuttle, de 4 velocidades de avance y 4 de retroceso, todas sincronizadas, con inversor hidráulico. Dispositivo de seguridad contra arranque accidental. Velocidad máxima de Desplazamiento de 36.5km/h como mínimo, relación de convertidor de par de 3,0:1.- como mínimo Sea aceptada Transmision Synchro Shuttle y/o Servo-mecanica, 4 de avance, 4 de retroceso. Totalmente sincronizadas Sistema hidraulico Donde dice Bomba de engranajes, centro abierto. Caudal de la Bomba de 140lts/min mínimo a 143 lts/min. máximo Presión de trabajo de 248 mínimo a 251 máximo bares, tercera línea auxiliar montado de fábrica para implementos. Sea aceptada Bomba de engranajes o bomba de pistones variables, caudal de la bomba mínima 132L/min a 145L/min máximo, 3era. Línea auxiliar para montado de fabrica para implemento y/o Banco hidráulico para montaje de 3era. Función.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-11-2022
<p>Esta convocante teniendo en cuenta las necesidades y especificaciones solicitadas por el departamento técnico y de la ciudadanía son las mínimas requeridas para los trabajos que realizara dicha maquinaria, por lo tanto se solicita que se adecuen al PBC.</p>		

Consulta 3 - CONVOCATORIA DE LA LICITACION 420188 - ADQUISICION DE RETRO EXCAVADORA

Consulta	Fecha de Consulta	02-11-2022
<p>Dirección Donde dice Radio de giro sin frenos de 8,10 m.-como máximo Sea aceptada Radio de giro sin frenos de 8,10 m.-como mínimo Neumáticos Donde dice Traseros: 17.5 x 25 (12 telas), 5 a 10 prisioneros. Sea aceptada Traseros: 17.5 x 25 (12 telas), 5 a 10 prisioneros. Como mínimo Cucharón Frontal Donde dice De uso general; capacidad mínima de 1 m³; ocho dientes como mínimo. Construido con planchas gruesas de acero y refuerzos, accionamiento de cucharón con 2 cilindros, sistema autonivelante Sea aceptada De uso general; capacidad mínima de 1 m³; ocho dientes como mínimo. Construido con planchas gruesas de acero y refuerzos, accionamiento de cucharón con 1 cilindro como mínimo. Capacidad de elevación del cargador Donde dice 3.200 kg. como mínimo Sea aceptada 2.700 kg. como mínimo Profundidad de excavación Donde dice 5.630 mm. como mínimo Sea aceptada 4.345mm como mínimo. Altura de carga Donde dice 3.800 mm. como mínimo Sea aceptada 3.600mm como mínimo.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-11-2022
<p>Esta convocante teniendo en cuenta las necesidades y especificaciones solicitadas por el departamento técnico y de la ciudadanía son las mínimas requeridas para los trabajos que realizara dicha maquinaria, por lo tanto se solicita que se adecuen al PBC.</p>		

Consulta 4 - Entrega del Bien.

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2022
<p>En la Sección Plazo de entrega del bien, solicitamos a la convocante considerar el plazo de 100 (Cien) días una vez emitida la OC.</p> <p>Debido a que estos tipos de bienes son importados de Europa, los trámites, la falta de contenedores y demás procesos son normalmente lentos. Solicitamos a la convocante tener en cuenta dicho factor a modo de dar mayor oportunidad de participación a potenciales Oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-11-2022
<p>Esta convocante teniendo en cuenta las necesidades y especificaciones solicitadas por el departamento técnico y de la ciudadanía son las mínimas requeridas para los trabajos que realizara dicha maquinaria, por lo tanto se solicita que se adecuen al PBC.</p>		

Consulta 5 - Especificaciones Técnicas.

Consulta	Fecha de Consulta	10-11-2022
<p>En la parte de las Especificaciones Técnicas donde dice Brazo Extendible, Solicitamos a la convocante aceptar Brazos Estándar. Esto puede dar mayor posibilidad de participación a potenciales oferentes y también un Brazo estándar podría rendir de la misma manera en obras, asegurando un buen rendimiento y obtención de los objetivos.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-11-2022
<p>Esta convocante teniendo en cuenta las necesidades y especificaciones solicitadas por el departamento técnico y de la ciudadanía son las mínimas requeridas para los trabajos que realizara dicha maquinaria, por lo tanto se solicita que se adecuen al PBC.</p>		

Consulta 6 - Tipo de Transmisión.

Consulta	Fecha de Consulta	10-11-2022
<p>Solicitamos respetuosamente a la convocante aceptar equipos de Transmisión tipo Carraro.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-11-2022
<p>Esta convocante teniendo en cuenta las necesidades y especificaciones solicitadas por el departamento técnico y de la ciudadanía son las mínimas requeridas para los trabajos que realizara dicha maquinaria, por lo tanto se solicita que se adecuen al PBC.</p>		